15-02-2024 21:40:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o Senhor José Eurípedes Fernandes, conhecido por
Bochecha, filho de Otávio Fernandes de Matos e Maria Luiza Fernandes, nascido em Uberlândia em 25/11/1954,
casado com Marisa Fernandes, pais de 3 filhos: Joana Dark, Marco Túlio e Otávio. Começou suas atividades como
vendedor e em 1974 começou a trabalhar na área de despachante, no Capela Despachante. Após 4 anos, com a ajuda
e apoio de seu pai, montou o seu próprio negócio: o Tio Patinhas Serviços Ltda. Hoje na administração do mesmo,
conta com seu filho Marco Túlio Fernandes, nascido em 06/06/1984 também nesta cidade, graduado em Direito ,
casado com Débora Renata Cunha e pai de 2 filhas: Julia e Raissa. Um dos motivos de se manterem por tanto tempo
em atividade no mercado é a dedicação, transparência e carinho com que tratam a todos que os procuram. Assim
sendo, como forma de agradecer a dedicação e o respeito da Empresa, que contribui para o crescimento de nossa
cidade é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplauso.

proposição para concessão de Moção de Aplausos para a Empresa Tio Patinhas Serviços Ltda, pelos
relevantes serviços prestados a cidade de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-07-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6237/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 11 de julho de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total